
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saluggia . La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

COMUNE DI SALUGGIA 
 

 
DETERMINAZIONE  

 
AREA AMMINISTRATIVA 

AFFARI GENERALI E AFFARI SOCIALI 

ORGANIZZAZIONE GENERALE DELL’AMMINISTRAZIONE 

 

N.5 DEL 24/01/2024 
 

 

N. 17 DEL 24/01/2024 REG.GEN 
 
 

OGGETTO: 

Servizi bandistici effettuati in occasione delle principali ricorrenze. 
Contribuzione del Comune per l'anno 2023           

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Premesso che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 23/01/2024 l’Amministrazione 

ha stabilito di contribuire alle spese sostenute dalle Bande Musicali di Saluggia e di S. Antonino per 

l’anno 2023, per i servizi bandistici resi alla comunità, a fronte delle rispettive richieste, con i 

seguenti importi:  

- alla Banda Musicale Don Bosco di Saluggia verrà erogata la somma di € 2.400,00; 

- alla Banda Musicale di Sant’Antonino verrà erogata la somma di € 1.800,00; 

per una spesa complessiva di € 4.200,00. 

Ritenuto opportuno provvedere al relativo impegno di spesa. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 148 del 12/12/2023: “Approvazione piano 

esecutivo di gestione anno 2024.”  

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 29/11/2023: “Bilancio di previsione 

finanziario 2024/2026: approvazione ai sensi dell'art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 10 del 

D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.”  

Visti: 

- lo Statuto comunale; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saluggia . La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

- il Regolamento comunale di contabilità; 

- il T.U. Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

- il Regolamento per la concessione di contributi, sovvenzioni e ausili economici; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 14 del 12/12/2023 di nomina della sottoscritta a Responsabile 

dell’Area Amministrativa – Affari Generali e Sociali – Organizzazione Generale 

dell’Amministrazione;  

Visti i pareri favorevoli preventivi di Compatibilità Monetaria, Copertura Monetaria e Regolarità 

Amministrativa e Contabile (Art.9, C.1, D.Lgs. 78/2009 convertito nella legge N. 102/2009 e art. 

147 bis del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 con modifiche DL 10/10/2012 n. 174). 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

1. Di impegnare la spesa complessiva di € 4.200,00 alla Missione 05 – Programma 02 – 

Titolo 1 – Macroaggregato 104 (cap. PEG 1485/1) – imp.86 e imp.87 del Bilancio 

2024/25/2026; 

2. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio finanziario per 

acquisire il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa; 

3. Di liquidare la spesa complessiva di € 4.200,00 ripartendola nel modo seguente: 

− alla Banda Musicale Don Bosco di Saluggia verrà erogata la somma di € 2.400,00 

(Impegno n.86). 

− alla Banda Musicale di Sant’Antonino verrà erogata la somma di € 1.800,00 (Impegno 

n. 87). 

4. Di dare atto della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 

dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/00. 

 

 

                                                                                              Il Responsabile del Servizio 
FIRMATO DIGITALMENTE 

                                                                                                 F.to:MAZZUCCATO ANNA 
 


